366 A Genesi. — Quibus temporibus Christus ad
homines advenerit. Quemadmodum quibus tempo-
ribus regnum apud Hebræos defecerit, iisdem geni-
tium instabit expectatio : quod sane etiam factum
est sub ipsum Salvatoris nostri adventum.

« Vocavit autem Jacob filios suos et dixit : Con-
gregamini ut annuntiem vobis quid eventurum sit
vobis in diebus novissimis : congregamini et audi-
te, filii Jacob, audite, Israel, patrem vestrum ³⁶. »
Deinde ubi prioribus filiis alia aliis crimina obje-
cit, tanquam iis qui ob suam ipsorum culpam, eo
quod nunc dicendum est, oraculo indigni evasis-
sent, quarto eorum tanquam ei qui reliquos fratres
probitate vitæ anteciret, hæc futura prædicit : « Juda,
te laudabunt fratres tui : manus tuæ in tergo in-
imicorum tuorum : adorabunt te filii patris tui.
Catulus leonis Juda, de germine, filii mi, ascendisti ;
recumbens dormivisti ut leo et ut catulus. Quis
excitabit ipsum ? Non deficiet princeps de Juda, ne-
que dux de femoribus ejus, donec veniant quæ ipsi
reposita sunt : et ipse expectatio gentium ³⁷. »
Considera, quæso, primum quænam ea esse dicat
quæ ipsi reposita sunt ; et vide num ea sint quæ ad
Abraham et ad veteres eidem similes patres, de
vocatione gentium Deus olim canens responderit.
Scriptum igitur est, quemadmodum ad Abraham
Deus dixerit : « Et eris benedictus, et benedicam
benedicentibus tibi, et maledicentibus tibi maledi-
cam, et benedicentur iu te omnes tribus terræ ³⁸. »
Et rursus : « Abraham vero, inquit, futurus est
in gentem magnam et multam, et benedicentur in
ipso omnes gentes terræ ³⁹. » Sed etiam ipsi Isaac
similia in hunc modum respondet oraculum :
« Et multiplicabo semen tuum sicut stellas cæli,
367 et benedicentur in semine tuo omnes gentes
terræ ⁴⁰. » Ipsi item Jacob olim talia dicta sunt :
« Ego Dominus Deus Abraham patris tui, et Deus
Isaac : ne timeas ⁴¹, » et cætera, « et benedicentur
in te omnes tribus terræ ⁴². » Et alias dixit ad
ipsum Deus : « Ego Deus tuus, cresce et multipli-
care, gentes et congregationes gentium egredientur
de te, et reges de lumbis tuis egredientur ⁴³. » Cum
tam multa de vocatione gentium oracula Jacob
antea percipisset, et liberos mares duodecim nu-
mero genuisset, omnibus illis extremo suo tem-
pore convocatis, circumspiciebat, de cujus illorum
propagatione divina oracula finem suum essent ac-
ceptura ; deinde cum tribus primis crimina propria
objecisset, docuit deinceps quemadmodum propter
scelera, quæ ipsi ausi fuerant, non in ipsis com-
plenda essent, quæ in prioribus oraculis eventa
continebantur. Cum autem venisset ad quartum,
qui Judas fuit, tum vero oraculum quod ipsi olim
responsum fuerat, « Reges de lumbis ejus egrien-
tur, » ex hujus posteritate suum finem accepturum
planissime cecinit : constat enim quemadmodum

³⁶ Gen. xlix, 1. ³⁷ ibid. 8-10. ³⁸ Gen. xii, 3.
xxviii, 13. ³⁹ ibid. 14. ⁴⁰ Gen. xxxv, 11.

⁴¹ Gen. xviii, 18. ⁴² Gen. xxvi, 4. ⁴³ Gen.

de tribu Juda regium genus exstiterit, et simul Dei A
 responsa gentiumque promissa quibus instarent
 temporibus, ostendit. Atque ex eo proditurum esse
 docuit eum, qui esset omnibus gentibus cunctisque
 tribubus terræ similis ipsi Abraham benedictionis
 auctor futurus. Hæc igitur universa fuerunt quæ
 ipsi Juda reposita erant, ea videlicet quæ de ipsis
 gentibus olim responsa fuerant : et illud, « Reges
 de lumbis tuis egredientur, » quare etiam reliquis
 fratribus antepositus regiam ipsam, cæterisque
 illustriorem tribum sortitus est. Continuo enim in
 totius populi ordinatione ipsius Mosis temporibus
 reliquis tribubus hanc præesse imperat Deus. Scri-
 ptum est enim, « Et locutus est Dominus ad Mosem
 et Aaron dicens : Singuli per turmas, signa, atque
 vexilla et domus cognationum suarum, castrame-
 tentur filii Israel in conspectu Domini per gyrum
 tabernaculi testimonii, et castrametantes primi ad
 orientem, acies castrorum filiorum Juda, cum cop-
 iis suis ³⁶. » Ac deinceps in iis quæ ad innovatio-
 nem tabernaculi referuntur : « Dixit Dominus ad
 Mosem : Princeps unus per singulos dies offeret mu-
 nera sua ; et fuit offerens primo die munus suum,
 Naasson filius Aminadab, princeps tribus Juda ³⁷. »
368 Et in libro Jesu Nave cum terra promissio-
 nis sorte cæteris tribubus distributa esset, sine
 sorte omniumque prima tribus Juda propriam terræ
 partem accepit. Sed etiam post mortem Jesu roga-
 verunt filii Israel in Domino dicentes : « Quis ascen-
 det ante nos contra Chananæum, et erit dux belli
 in eum? Et dixit Dominus, Judas ascendet : ecce
 dedi terram in manus ejus ³⁸. » Plane igitur omni
 Israel præesse tribum Juda Deus in his verbis ju-
 bet. Quocirca deinceps scriptum est : « Et ascendit
 Judas, et tradidit Dominus Chananæum et Phere-
 zæum in manum ejus ³⁹. » Et rursus : « Et bellave-
 runt filii Juda in Jerusalem, et comprehenderunt
 eam, et descenderunt filii Juda in Chananæum ⁴⁰. »
 Et rursus : « Et abiit Judas cum Symeon fratre
 suo ⁴¹. » Et deinceps : « Et fuit Dominus cum Juda,
 et possedit montem ⁴². » Et post hæc : « Et ascende-
 runt filii Joseph ipsi quoque in Bethel et Judas
 cum ipsis ⁴³. » Itaque cum in libro Judicum, diver-
 sis temporibus (tametsi diversarum tribuum esse
 videbantur), iudices populo præessent, tribus tamen
 Juda in universum totius gentis dux erat : id ipsum
 vero temporibus David successorumque ejus multo
 magis, quippe cum plane de tribu Juda illi exsiste-
 rent, et regnum usque ad Babylonicam ipsorum
 cladem præduxerint, post quam cladem iis qui de
 illa servitute in patriam terram reversi sunt, rursus
 præfuit Zorobabel, Salathiel filius de tribu Juda.
 Inde etiam Scriptura quæ Paralipomenon dicitur,
 duodecim tribuum Israel seriem generis enarrans,
 ab ea quæ est ipsius Juda fecit initium : ergo ipso
 ordine sequitur ut etiam posterioribus temporibus
 fateamur eamdem tribum reliquis præfuisse, quam-